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NJESIA PUBLIKE [ BASHKIABELSH ] Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2025
NE /LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshti| Referencae EMERTIMI 1 Paraardhes
Logarive Mbyllur
1 A AKTIVET 3,653,962,915.40 3,676,689,964
2 l.Aktivet Afat shkurtra 267,082,019.64 217,450,618.92
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 119,249,781.83 92,101,464.46
4 531 Mijrete monetare ne Arke 2,960,000.00 3,040,000.00
5 512,56 Mjrete monetare ne Banke 117,384.00 1,409,380.00
6 520 Disponibilitete ne Thesar 116,172,397.83 87,652,084.46
7 50 Letra me viere
8 532 Vlera te tiera
9 54 Akreditiva dhe paradhenie
10 59 Provigjone zhvlersimi letra me viere (-)
11 2.Gjendje Inventari garkullues 35,711,447.71 34,571,281.46| -1,140,166.25|Ndryshimi i Gjendjeve
12 | Materiale 8,838,709.61 6,046,344.76 ( Efekti ne Shpenzime )
13 32 Inventar | imet 26,872,738.10 28,524,936.70
14 33 Prodhim nre proces
15 34 Produkte
16 35 Mallra
17 36 Kafshe ne rritie e majmeri
18 37 Gjendje te pa mbritura,0se prane te treteve
19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit
20 39 Provigjone perzhviersimin e inventarit (-)
21 3.Llogari te Arketushme 71,990,777.00 68,408,269.00
22 411 Kliente e llogari te ngjashme
23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba
24 431 Tatim e Taksa
25 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
26 433 Fatkegsi natyrore ge mbulohen nga shteti
27 435 Sigurime Shogerore
28 436 Sigurime Shendetsore
29 437,438, Organizma te tjere shteterore
30 44 Institucione te tjera publike
31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me viere
32 468 Debitore te ndryshem 49,755,029.00 55,486,044.00
33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 22,235,748.00 12,922,225.00
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 40,130,013.10 22,369,604.00
37 409 Parapagime
38 473 Llogari e prities te mardhenieve me thesarin
39 477 Diferenca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 40,130,013.10 22,369.604.00
|42 |Il.Aktivet Afat gjata 3,386,880,895.76 3,459,239,345.15
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 32,125,734.19 22,632,035.70
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave
45 202 Studime dhe kerkime 32,125,734.19 22,632,035.70
46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 3,303,249,458.57 3,357,042,632.45
48 210 Toka, T, roje, Terene 5,263,276.00 5,263,276.00
49 211 Pyje, Plantacione 11,844,761.59 11,065,960.00
50 212 Ndertesa e Konstruksione 580,893,427.02 608,319,115.40
51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore 2,596,804,115.84 2,650,336,447.20
52 214 linstalime teknike, makineri e paisje 51,206,426.58 44,384,732.08
53 215 Mjete Transporti 30,600,604.82 12,356,423.25
54 216 Rezerva Shteterore 0.00 0.00
55 217 Kafshe pune e prodhimi 0.00 288,000.00
56 218 Inventar ekonomik 26,636,846.72 25,028,678.52
57 24 Aktive afatgjata te demtuara
58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0.00 0.00
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie |
61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet
62 4.Investime 51,505,703.00 79,564,677.00
63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale
64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 51,505,703.00 79,564,677.00
65 B PASIVET(DETYRIMET) 147,269,378.10 145,603,574.00
66 |.Pasivet Afat shkurtra 147,269,378.10 145,603,574.00
67 1. Llogari te Pagushme 147,269,378.10 145,603,574.00
68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 42,464,119.10 24,286,718.00
69 42 Detyrime ndaj personelit 12,875,442.00 7,352,492.00
70 16,17,18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes
72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 1,544,863.00 862,948.00
73 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
74 433 Detyrime, shteti fatkegesi natyrore
75 435 Sigurime Shogerore 3,854,124.00 2,070,729.00
76 436 Sigurime Shendetsore 579,997.00 290,542.00
77 437,438 Organizma te tjere shteterore
78 44 Institucione te tjera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me viere 558,000.00 5,299,525.00
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtje 35,148,588.00 54,825,701.00
82 467 Kreditore te ndryshem 1,047,216.00 428,400.00
a3 4341 Operacione me shtetin{ detyrime 49,197,029.00 50,186,519.00
84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-}
85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0.00 0.00
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose mregulluar



90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit

91 Il.Pasivet Afat Gjata 0.00 0.00

92 Klase 4 Llogari te pagushme

93 16.17,18 Huate Afat gjata

94 Provigjonet afatgjata

95 Klasa 4 Te tjera

96 [ AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 3,506,693,537.30 3,531,086,390.07

97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 3,506,693,537.30 3,531,086,390.07

98 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 3,374,164,024.47 3,418,695,329.61

99 12 Rezultatet e mbartura 6,053,014.46

100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 74,970,795.37 32,826,383.46

101 111 Rezerva 0.00

102 115 Nga Fondet e veta te investimeve 34,984,770.94 51,192,345.00
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime 0.00

103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 16,520,932.06 28,372,332.00

104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja 0.00 0.00

105 107 Vlera e mjewteve te caktuara ne perdorim 0.00 0.00

106 109 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afatgjata 0.00 0.00

107 Te Tjera 0.00 0.00

108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 3,653,962,915.40 3,676,689,964.07

KONTROLLE [Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Aktivet Neto a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0.00 0.00
Kontroll 2. Totali | Aktiveve a eshte i barabarte me = Totalin e Pasiveve 0 0

Page 2 of 2

Pasqyra e Pozicionit Financiar



Performanca financiare

NJESIA PUBLIKE [ BASHKIA BELSH Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Vit 2025
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh | Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM

ti

a b - 1 2

1 A TE ARDHURAT 671,410,279.37| 620,928,831.32
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 52,327,881.00|  44,660,612.00
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 146,845.00 58,038.00
4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale

5 7001 Tatim mbi Fitimin

6 7002 Tatim mbi Biznesin e vogel 146,845.00 58,038.00
7 7009 Te tiera Tatime mbi te ardhurat

8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 28,775,607.00 25,398,689.00
9 7020 Tatim mbi Pasurine e palujtshme 28,775,607.00 25,398,689.00
10 7021 Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe

11 7029 Te tjera tatime mbi Pasurine

12 703 3.Tatime mbi mallirat e sherbimet brenda vendit 23,367,179.00 19,164,835.00
13 7030 |Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)

14 7031 Akciza

15 7032 Takse mbi sherbimet specifike

16 7033 Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie 9,513,514.00 8,694,141.00
17 7035 Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie 13,853,665.00 10,470,694.00
18 704 4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0.00 0.00
19 7040 Takse doganore per mallrat e importit

20 7041 Takse doganore per mallrat e eksportit

21 7042 Tarife sherbimi doganor e kaliposte

22 7049 Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare

23 705 5.Takse e rruges

24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare 38,250.00 39,050.00
25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa

26 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0.60 0.00
27 750 NGA TE PUNESUARIT

28 751 NGA PUNEDHENESI

29 752 NGA TE VETPUNESUARIT

30 753 NGA FERMERET

31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE

32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE

33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESQRE

34 71 lII.TE ARDHURA JO TATIMORE 16,560,702.00 15,984,516.00
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 908,848.00 1,238,678.00
36 7100 Nga Ndermarrjet publike jo financiare Ay
37 7101 [Nga Ndermarrjet publike financiare N
38 7109 Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia 908,848.00 1,23§:676.00
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 15,586,312.00 14{686,413.00{—
40 7110 |Tarifa administrative dhe rregullatore 15,020,876.00 14.448,521.00
41 7111 |Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh | HE
42 7112 |Takse per veprime gjygsore e noteriale | B
43 7113 Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve 75,000.00 \ 80,000
44 7114 |Te ardhura nga biletat ez

45 7115 Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime 490,436.00 457,8§92.00
46 7116 |Te ardhura nga transferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje VR
47 719 |3.Te tjera te ardhura jo tatimore 65,542.00 59,425:00] '
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0.00 0.00
49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme ™~
50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj A
51 765 Nga interesat e depozitave ./
52 766 Nga kembimet valutore

53 72 V.GRANTE KORENTE 602,438,030.37| 527,663,642.81
54 720 1.Grant korent | Brendshem 602,438,030.37| 527,663,642.81
55 7200 Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 273,631,265.00f 296,958,236.00
56 7201 Nga Buxheti per NJQP(Vendore) 294,607,007.37] 207,759,185.81
57 7202 Nga Buxheti per pagesa te posacme te ISSH

58 7203 Nga Buxheti per mbulim deficiti(ISSH E ISKSH)

59 7204 Pjesmarrje e institucioneve ne tatime nacionale 11,964,010.00 9,254,996.00
60 7205 Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit

61 7206 Financim | pritshe nga buxheti 22,235,748.00 12,922,225.00
62 7207 Sponsorizime te brendshme( nga te trete) 769,000.00
63 7209 Te tjera grante korente te brendshme

64 721 2.Grant korent | Huaj 0.00 0.00
65 Nga Qeveri te Huaja

66 Nga Organizata Nderkombetare

67 VI.TE ARDHURA TE TJERA 83,666.00 32,620,060.51
68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi

69 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra

70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgjata

71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme

72 787 Terhegje nga seksioni | investimeve 83,666.00 32,620,060.51
73 73 VIL.NDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE

74 B SHPENZIMET 596,439,484.00| 588,102,447.86
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75 600 |.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 189,030,780.00| 156,821,414.00
76 6001 Paga, personel | perhershem 187,713,207.00] 149,180,478.00
i 6002 Paga personel | Perkohshem 1,317,573.00 7,640,936.00
78 6003 Shperblime
79 6009 Shpenzime te tjera per personelin
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 30,888,907.00 25,979,909.00
81 6010 Kontributi | Sigurimeve Shogerore 27,850,226.00 23,331,343.00
82 6011 Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 3,038,681.00 2,648,566.00
83 602 Il.LBLERJE MALLRA E SHERBIME 83,555,855.00 81,653,991.00
84 602 Malira dhe sherbime te tjera
85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme A 8,286,200.0 4,738,986.0
86 6021 Materiale dhe sherbime speciale 5,964,199.0 3,883,528.0
87 6022 Sherbime nga te trete 26,071,211.0 29,297,284.0
88 6023 Shpenzime transporti 9,985,541.0 11,634,606.0
89 6024 Shpenzime udhetimi 3,075,791.0 3,122,369.0
90 6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 3,690,000.0 2,116,920.0
91 6026 Shpenzime per geramarrje 479,400.0 980,823.0
92 6027  |Shpenzime per detyrime per kompesime legale 2,913,940.0 122,457.0
93 6028 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua
94 6029 Shpenzime te tjera operative 23,089,573.0 25,757,018.0
95 603 IV.SUBVECIONE 0.00 0.00
96 6030 Subvecione per diference cmimi )
97 6031 Subvecione per te nxitur punesimin 0.00 0.00
98 6032 Subvecione per te mbuluar humbjet 0.00 0.00
99 6033 Subvecione per sipermarrjet individuale 0.00 0.00
100 6039 Subvecione te tjera . : 0.00 0.00
101 V.TRANSFERIME KORENTE : ' : - 291,129,958.00| 299,315,706.00
102 604 1.Transferime korente te brendshme . 23,907,135.00| - 9,594,643.00
103 6040 Transferime korente tek nivele tjera te Qeverise
104 6041 Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme - fi T 23,907,135.00 9,594,643.00
105 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore - )
106 6044 Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse i - 0.00 0.00
107 605 2.Transferime iorente me jashte i | 0.00 0.00
108 6051 Transferime Per Organizatat Nderkombetare 52 e Z g
109 6052 Transierime Per Qeverite e Huaja
110 6053 Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja
111 6058 Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit :
112 606 3.Transferime per Buxhetet familjare e Individe 267,292,823.00f 290,221,063.00
113 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH I !
114 6061 Transferta Paguara nga Inst. Tjera e Org.Pusht.Vendor 267,292,823.00] 290,221,063.00
115 VI.SHPENZIME FINANCIARE L Z . 0.00 0.00
116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme ; 0.00] * 0.00
117 650 Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte
118 651 Interesa per huamarrje te tj. Brendshme
119 652 Interesa Letra tjera vlere Qeverise -
120 656 Shpenz.nga kembimet valutore 0.00
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme : 0.00 0.00
122 660 Interesa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja 3
123 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb
124 662 Interesa per huamarrje te tjera jashtme
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA : 0.00 0.00
126 681 Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit :
127 682 Vlera e mbetur e AAGJ, te nxjerra jashte perdorimit e te shitura
128 683 Shuma te parashikuara te shfrytezimit
129 686 Shuma te parashikuara per aktivet financiare
130 63 VIILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT -1,140,166.25 -3,319,473.32
131 841 IX.SHPENZIME TE TJERA 3 2,904,150.25 27,150,901.18
132 831 Caktim te ardhurash te funksionimitper investime 1,660,192.00 23,769,602.86
133 8420 Transferim i te ardhurave ne buxhet 65,542.00 59,425.00
134 8421 Derdhje ne buxhet te te ardhurave te paperdorura - 38,250.00 2,400.00
135 8423 Transferime per efekt te ndryshimit te gjendjes 1,140,166.25 3,319,473.32
136 85 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
(Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor) 74,970,795.37 32,826,383.46
v SHAN
KONTROLLE [Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura |,/ 'Kuadratura ©

Kontroll 1. Te Ardhurat _a jane te barabarta me Shpenzimet + Rezultatin e vitit Ushtrimor 0.00 7> 0.00

Kontroll 2. Llogarja 85 e Pasqyres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne Pasqyren F1 0.00 ! _0.00 .

K Llogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshte e barabarte me Ndryshimin e Gjendjeve YR

ontroll 3. 2
te Klases 3 ne Pasqyren F1 2
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NJESIA PUBLIKE BASHKIA BELSH Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)
(Sipas Metodes direkte) Viti 2025
NE /LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti | Rubrike

(a) (b) (c) ) (2)

1 1 VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 186,707,554.37 24,651,816.81
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 722,858,061.37 543,206,337.81
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 71,785,283.00 82,583,231.00
& Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+) 52,327,881.00 44,660,612.00
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+)

6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 16,560,702.00 15,984,516.00
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+) 769,000.00
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)

9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+) 2,896,700.00 21,169,103.00
10 Te tjera, arketuar(+) 0.00 0.00
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -607,935,790.00( -601,137,752.00
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) -21,240,721.00 -19,041,692.00
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -564,121,256.00(  -551,348,795.00
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-) -22,573,813.00 -30,747,265.00
15 Interesi | paguar(-)

16 Tatime te paguara(-)

17 Te tjera te paguara ( - )

18 Il VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE -28,290,260.00 1,098,792.00
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 40,877,411.00 248,099,810.00
20 Te hyra nga Kredi dhe e _huamarrje afatgjata(+)

21 Te hyra nga shitjia e Aktiveve Afatgjata (+)

22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)

23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)

24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) -69,167,671.00| -247,001,018.00
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)

26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)

27 Dividente te paguar(-)

28 1] TRANSFERTA E TE TJERA -131,268,977.00 -54,574,198.00
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -103,792.00 -61,825.00
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -3,328,388.00 -68,216,749.00
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-) -127,836,797.00 13,704,376.00
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 27,148,317.37 -28,823,589.19
33 \'/ Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 92,101,464.46 120,925,053.65
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 119,249,781.83 92,101,464.46
KONTROLL |shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura |~ Kuadratura

— Teprica e Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barabarte .l. &
me Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqyren F1 0.00 0.00
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ANEKSI 2
PASQYRA NR. 5. SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
VJETORETE NJESISE RAPORTUESE'

Shénim I. Te dhéna identifikuese pérnjésiné raportuese to pasqyrave financiare

1. Emértimi i plote i njésisé raportuese:BASHKIA BELSH, Nr. NIPT-I: K52905209R,
Kodi i njésisé€ raportuese ne SIFQ: 2152001

2. Emértimi i plote i njésisé kontrolluese dhe Kodi ne SIFQ: MINISTRIA E FINANCES

3. Kodi1i degés se thesarit dhe Emértimi i juridiksionit ku kryhen transaksionet financiare:
808 - DEGA E THESARIT ELABSAN.

4. Adresa e njé€sisé€ raportuese:Belsh Qendér, Rruga Haziz Dervishi

5. Veprimtaria e njésis€ raportuese: Njési Shtetérore, sipas ligjit 139/2015
“Pérvetéqeverisjen Vendore”.

6. Njésite qe kontrollohen nga Njésia Publike: Agjencia e Funksioneve te Patransferueshme me
SIFQ 2152003

Shénoni numrin e njésive shpenzuese to vartésisé, numrin e

shogéritétregtare/kompanive to kontrolluara bashke me %e kontrollit, emértimin, géllimin

e veprimtarisé dhe burimin e financimit pérsecilén prej tyre). Paragitia mund to behet ne

Jforme tabelore.

7. Konfirmoni nése ne pasqyrat financiare t€ konsoliduar to njésisé publike jané pérfshire
to gjitha njésite vartése dhe njésite e tjera to kontrolluara (kompani/shoqgéritregtare): PO

Nése JO: (i) evidentoni njésite ge nuk janépérfshire dhe arsyet apo shkaget pérkatése to
késaj situate; (ii) jepni ne shénimet shpjeguese to gjithé informacionin
financiar/pasqyrat financiare pérmbledhésepérnjésite e papérfshira ne pasqgyrat
Jinanciare to konsoliduara to njésisé publike to geverisjes se pérgjithshme.

8. Pasqyrat financiare vjetore individuale u paraqiten ne njésiné publike kontrolluese dhe

degén e thesarit ne datén 31.03.2026, me Numér protokolli Nr.

9. Njésia Publike duhet te shénoje numrin e protokollit dhe datén e paraqitjes se Pasqyrave
FinanciareteKonsoliduara ne organin e zgjedhur tek i cili raporton/ degén e Thesarit/
Ministriné€ e Financave.

Pasqyrat financiare vjetore individuale u paraqiten ne njésiné publike kontrolluese
dhe
Degén e Thesarit Elbasan, ne datén , me Numér protokolli Nr.

Shénim II. Pérshkrimi i veprimtarisé dhe politikave kontabél

(Pér pasgyrat financiare to konsoliduar shpjegimet paragiten to dalluara: (i) pérnjésiné
publike dhe njésite shpenzuese; (ii) fondet speciale (nése ka to krijuara me ligj to
vegante) (iii) pérkompanité/ shogéritétregtare).

10. Politikat kontabél, baza ligjore, standardet:

Shénimet mbi politikat duhet to ndihmojnépérdoruesit ne kuptimin e rrugés ne to cilén
transaksionet dhe ngjarjet ekonomike reflektohen ne performancen e raportuar dhe pozicionin
financiar. Politikat kontabél ge mund to konsiderohen pér t'u paragitur pérfshijné sa me poshté,
porjo vetém detyrimisht sa vijon:
a. Konstatimi (njohja) i tatimeve, taksave, donacioneve dheformave to tjera te ardhurave jo-
reciproke (mbibaze rritése apo kur arkétohen).
b.  Konstatimi i detyrimeve financiare dhe politikat pér detyrimet e prapambetura (nése ka).



¢ Parimet e konsolidimit te njésive shpenzuese, kompanive/shogérive tregtare te kontrolluara,
politika eparaqitjes se interesit minor.

d.  Investimet dhe Instrumentet financiare (huamarrja p.sh).

e.  Njohjen (konstatimin) dhe zhvlerésimin/amortizimin per aktivet materiale dhe jo materiale.
Jfo Kontratat e koncesioneve, partneritetet, kontigiencat.

g Te ardhurat nga pronat (shitur, gera/kontratat emfiteoze, etj).

h.  Konstatimi i fitim/humbjes nga konvertimi i monedhave te huaja.

Gjithashtu, pérshkruani politikat kontabile ge ndryshojné apo nuk mbulohen nga
StandardetNdérkombétareKontabél te Sektorit Publik, te miratuara nga Ministria e Financave
pér t'u zbatuar nga njésite publike te geverisjes se pérgjithshme.

Ligji 25/2018 dt.10.05.2018

Udhézimi nr 05 dt.21.02.2022

Udhézimi nr 26 dt.27.09.2019

Ligji 48/2014 dt.24.04.2014

11. Baza (ose bazat) e matjes tepérdorur ne pérgatitjen e pasqyrave financiare.

(Pérshkruanibazén (bazat) e matjes se perdorur mbi to cilénpérgatiten te gjitha pasqyrat
Jinanciare p.sh. sipas kostos historike, kostos korrekte, vierés se realizueshme, vierés se
drejte ose vierés aktuale, shpenzimet e njohura mbi bazénrritesh, etj). Kur ne pasqgyrat
financiare éshtépérdorur me shume se njébaze, p.sh., kur disa zérajané te rivierésuar, éshté e
mjaftueshme te sigurohet njé ¢ dhénepérkategorité e aktiveve dhe detyrimeve pér te cilétéshté
aplikuar secila baze e matjes).
Hartimi i Bilancit nga 1 Janar 2025 deri mé 31 Dhjetor 2025 &shté plotésuar sipas formatit té
pércaktuar né Udhezimin Nr. 5 date 21.02.2022 per disa ndryshime ne Udhézimin Nr.8 daté
09.03.2018 "Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit té PF vjetore né njésité e
qeverisjes sé pérgjithshme".

12. A ka ndryshim te politikave nga nj€ periudhe kontabél ne tjetrén

(Nése ka, to jepen referencat kohore, arsyen pérndryshimin e politikes/ave dhe cilat zéra dhe/apo
pasqyra financiare nuk jané te krahasueshme nga njéperiudhe ne tjetrén).

Jo nuk ka ndryshime.

Shénimi III. Informacion pérZérat e Pasqyrave Financiare

13. Konfirmoni nése Pasqyrat Financiare Vjetore individuale/te konsoliduarajané paragitur te plota,
duke pérfshire:

Pasqyrén e pozicionit financiar,

Pasqyrén e performacnes financiare,

Pasqyrén e flukseve monetare,

Pasqyrén e ndryshimeve ne aktivet/fondet neto,

Shénimet shpjeguese,

Dhe te gjitha pasqyrat financiare, pasqyrat statistikore e kérkuara sipas kétijudhézimi.

e e o

Nése JO, Evidentoni me poshté pasqyrat financiare qe mungojné dhe arsyet e mosparagqitjes.
Po Pasqyrat Financiare Vjetore individuale/te konsoliduarajané paraqitur te plota

14. Shpjegimet pér pasqyrat financiare duhet te pérfshijnépérshkrime te shkurtra ose analiza me to
detajuara pér vlera te treguara ne pasqyrén e performances financiare, pasqyrén e pozicionit
financiar, pasqyrén e flukseve monetare (cash flow), pasqyrén e ndryshimeve ne
aktivet/fondet
neto, ashtu si edhe informacion i detajuar pér detyrimet financiare.



Ne vijim jepen zérat e pasqyrave financiare qe duhette jene pjese e shénimeve shpjeguese, por
¢donjési raportuese mund te pérfshijné informacion shtese pérzéra materiale gendihmojné
pérdoruesit ne kuptimin e pasqyrave financiare.

Né Formatin Nr.1/ “Pozicioni Financiare”
Ne aktiv jané€ pérfshire:
Fonde te disponueshme ne thesar pér vitin 2025 ne shumén87,652,084.46lcke.
Gjendja e inventari qarkullues sipas llogarive pérkatése (312, 327) neshumén23,832,834.891eke.
Llogari te arketueshme, ku pérfshiné debitoré€ te ndryshém ndaj Bashkise Belsh pér vitin 2025,
detyrime te prapambetura materiale&shérbime nga viti 2025 dhe paga&sigurime, tatim te paguar pér
vitin 2025 ne muajin Janar 2025 ne total ne vlerén 13377076leke.
Me poshté paragiten vlerat neto te aktiveve afatgjate materiale ne total ne shumén 3,351,545,940.56
leke.
Ne pasiv jané pérfshire kunderparti te llogarive lartpérmendur, detyrime ndaj punonjésve, llogari te
pagueshme ndaj shtetit/ kreditore dhe dhe fondet e mbartura nga 2025.
Aktivi = Pasivin
Né Formatin Nr.2/ T€ Ardhura jané€ pérfshiré n€ zérin 'Grant Korent I brendshém' shuma nga NJQP
(faktin e sit.2023/-detyrimet) dhe shuma Financ.pritshém buxheti. Shpenzime/ Jan€ pérfshir€ "paga
personeli", "Kontribute Sig" dhe "Blerje Mallra/Shérb" . Diferenca e TR dhe Shpenzimeve €shté
"Ndryshimi I gjendjes inventarit" shuma .T€ Ardhura = dhe Shpenzimet =
Né Formatin Nr.3 né€ zérin "Arkétime" éshté pérfshiré Plani Situacionit 2025 né€ shumén dhe né zérin
" Pagesa" jané pérfshiré Detyrime té viteve té kaluara dhe Detyrime aktuale. Diferenca e Planit me
Faktin 2023 prej éshté pérfshiré tek zéri Transferime te brendshme.
Né Formatin Nr.4 €shté pasqyruar Gjendja dhe Ndryshimet e ATQ, sipas formatit 7/b
Amortizimi Total dhe Rezultatet e Ushtrimit/ Teprice 0
Né Formatin Nr.5 jané Shénimet Shpjeguese.
Né Formatin Nr.6 jané Investimet.
Né Formatin Nr.7/a jané hedhur gjendja e ndryshimeve te aktiveve afatgjata.
Nr.7/b jané llogaritur amortizimet pér aktivet afatgjata.
Né Formatin Nr.8 jané llogaritur Paga, Sigurimet dhe Tatimet e Drejtuesit si dhe té specialistéve sipas
Borderove té vitit 2025 si dhe l€vizjet e punonjésve gjaté vitit.

15. Si rregull vlerat e zérave specifike te nj€ pasqyre financiare duhet te jene to barabarta me to njéjtat
z€ra apo shumatoret e tyre te paraqitura ne njé pasqyre tjetér financiare apo pasqyrat analitike te
paragqitura tek shénimet shpjeguese (p.sh Totali i aktiveve neto/fondeve neto, evidentuar ne
pasqyrénfinanciare te pozicionit financiar duhet to fete i barabarte me totalin e fondeve te
veto te evidentuar ne pasqyrén financiare te Ndryshimeve ne Aktivet neto/Fondet neto.
Shpjegoni diferencat pér¢do rast (nése ka).

Totali I fondeve neto éshté i barabarte me totalin e fondeve te veta, nuk ka diferenca.

16. Analizo, pérperiudhén raportuese, perberesit e zérit te aktiveve neto/fondeve neto ge evidentohen
ne pasqyrén financiare te pozicionit financiare.

Aktivet neto/Fondet neto ne vlere leké analizohen si me poshté:

Gjendja ne 31/12/20225&shté leké

Shtesat

Shtese e Fondeve baze nga ndikimi i ndrysh. Gjendjes Inv 0 leké
Paksime

Paksim fondesh nga amortizimi I vitit 2022 T AAGJ-ve leké

17.Zbérthe me analiza z€rat e llogarive te investimeve ne proces (llogarite 230 e 231) te
evidentuara ne pasqyren financiare te pozicionit financiar.

18.Zbérthe me analiza zérat e llogarive te huadhénieve (Llogaria 25) dhe pjesernarrjeve
(Ilogaria26) te evidentuara ne pasqyrén financiare te pozicionit financiar.
Institucioni nuk ka llogari té huadhénieve.



19.Zbérthe me analiza zérat e llogarive te huamarrjeve (llogarite 16 e 17) te evidentuara ne
pasqyrén financiare te pozicionit financiar.

Institucioni nuk ka llogari té huamarrjeve.

20. Informacioni pér detyrimet financiare dhe detyrimet e prapambetura te jepet i detajuar
ne forme tabelore ne vijim. Tipologjia dhe shuma e detyrimeve financiare shérbejné si
shifér kontrolli pérMinistriné e Financave lidhur me saktesine e raportimit vjetor te
detyrimeve to prapambetura.

Ref” Llog Llog. Pér Tipologjia e Balanca e Balanca e Shtuar gjate Pakésuar Balanca fund
Kontabél raportim detyrimeve viti (1-2) vitit te periudhés giate te periudhés
Origjina e detyrime financiare méparshém raportuese periudhés raportuese
Transaksionit | prapambetura Raportuese
401 (4864600) Detyrime 0
korrente pér
mallra
401 (4864200) Detyrime 1,646,270.00
korrente
pérshérbime
404 (4864400) Detyrime pér 40,130,013.10
krifimin e
aktiveve te
géndrueshme,
Investime
401 (4864904) Detyrime 687,836.00
korrente te
tjera
TOTALI 126,223,897

21. Jepni ne forme tabelore detaje mbi l1€vizjet/transferimet/caktimet ne pérdorimte aktiveve
nga/pérnjé€siné raportuese tek/nga njésia kontrolluese ose njésite e tjera brenda sistemit te
njésis€ publike (l€vizjet e llogaris€ 45, 28 dhe 107). Jepni te dhénat vierore, periudha e
lévizjes, emértimin e njésisépritése ose dhénése dhe arsyen pérlévizjen e aktivit.

Nr | Llog. Institucioni/ Subjekti Periudha Viera Arsyeja
Eko Pritése

i | 327 Agjenisa E Funksioneve | Nentor 2025 7,522,838 | Institucion ne varesi
te Patransferueshme

2 | 214 Agjenisa E Funksioneve | Nentor 2025 1,736,764 | Institucion ne varesi
te Patransferueshme

3 |218 Agjenisa E Funksioneve | Nentor 2025 5,517,434 | Institucion ne varesi
te Patransferueshme

4 |215 Agjenisa E Funksioneve | Nentor 2025 27,883,996 | Institucion ne varesi
te Patransferueshme

5 | 211 Agjenisa E Funksioneve | Nentor 2025 7,222,600 | Institucion ne varesi
te Patransferueshme

6 | 217 Agjenisa E Funksioneve | Nentor 2025 288,000 | Institucion ne varesi
te Patransferueshme

22. Analizoni gjendjen dhe 1€vizjet e llogarisé 470 "Te ardhura pértu marre" sipas llojit
te teardhurave te konstatuara se bashku me shpjegimin e ndryshimit ne tre vitet e fundit.
Institucioni nuk ka

23. Analizoni ne forme tabelore ose narrative vlerat e grupit te llogarive 48 "Llogari te
pritjes" (nése ka) te pasqyrés se pozicionit financiar, duke dhénepér¢do llogari
shuménpérkatése ne fillim te periudhés, shtesat dhe paketimet gjate periudhés, tepricén ne
mbyllje se bashku me arsyet pérekzistencén e tepricave ne fund te periudhés raportuese.
Institucioni nuk ka

24. Si rregull, ndryshimi i gjendjeve to inventarit (Llogaria 63) evidentuar ne postin pérkatés te
pasqyrés se performances financiare duhet to jete i barabarte me ndryshimin e gjendjeve
teinventarit (diferenca (+)(-) )e totalit to klasés 3 to inventarit midis vitit ushtrimor dhe ushtrimit

tevitit to méparshém. Jepni shkaget e mospérputhjesnése ka.




Ndryshimi I gjendjes se inventarit (llogaria 63), nuk ka mospérputhje.

Shénimi IV. Informacione financiare to tjera pérperformancen e njésisé raportuese

25. Konfirmoni ge shumat e paraqitura ne pasqyrén e flukseve monetare (CASH FLOW) dhe
paragrafin 26 me poshté, jané to akorduara me situacionet e pagesave dhe arkétimeve, si dhe me
situacionet e zbatimit to buxhetit to Thesarit, gjeneruar ne SIFQ.

Konfirmoj qe shumat e paraqitura ne pasqyrén e flukseve monetare (CASH FLOW), jané te
rakorduar me situacionet e paguara dhe pagesat e arkétimeve,si dhe me situacionet e zbatimit te
buxhetit te Thesarit, gjeneruar ne Sifq.

26. Jepni informacion plotésues ne forme tabelore ose narrative pér angazhimet e njésisé (kontratat e
lidhura) dhe projektet shume vjecgare, koncesionet, huamarrjet afatgjate, kontigjencat, etj dhe
ecuriné€ e zbatimit tetyre gjate vitit raportues.

Nr | Emértimi Shuma e
Likuiduar
para 2024

1 | Sistemim dhe asfaltim I disa 0
rrugéve te brendshme te
fshatrave Belsh faza I1
2 | Mbikéqyrje punimesh "Sistemim 0 0
dhe asfaltim I rruges Belsh
Stanaj"

3 | Mbikéqyrje "Rikonstruksioni I 0 0
disa rrugéve te brendshme te
fshatrave te Bashkise Belsh faza
IIll

Vlera e Diferenca

kontratés

Shuma e

likuiduar

pér 2025
21,909,018

32,792,760 21,815,760

696,150 696,150

750,154 750,154

27. Analizo zbatimin e buxhetit gjate periudhés ushtrimore sipas klasifikimit funksional dhe ekonomik
Lidhur me buxhetin fillestar, buxhetin operativ, shpenzimet publike, krahasimi sipas tabelave:
Tabela I: Zbatimi i Buxhetitsipas klasifikirnit funksional pér vitin raportues

Tabela 2: Zbatimi i Buxhetit sipas klasifikimit ekonomik per vitin raportues

Ndryshimet
Llogaria Buxheti gjate vitit Buxheti Buxheti
Ekonomike
ge Fillestar Shtesa Paksime Total Total
Buxhetohet Plani Fakti
600 212,375,471 19,428,116 32,640,800 199,162,787 | 189,025,052.00
601 36,980,320 2,240,296 | 4,600,000.00 34,620,616 30,911,204
602 68,924,156 37,969,551 0 106,893,707 82,558,490
604 | 10,500,000.00 | 12,244,386.14 500,000 | 22,244,386.14 15,573,241.00
606 0 | 268,615,714.00 0| 268,615,714.00 | 267,292,823.00
609 0 300,000 300,000 0 0
230 0] 14,746,046.32 300,000.00 14,446,046.32 11,616,009.00
231 | 78,071,584.00 | 65,150,860.00 40,660,222 | 102,562,222.00 57,551,662.00
Totali 406,851,531.00 | 420,694,969.46 | 79,001,022.00 | 748,545,478.46 | 654,444,815.00




28. Diferencat midis pasqyrave financiare to Njésisé Raportuese dhe pasqyrave financiare to
gjeneruar nga Ministria e Financave ne SIFQ.

Listoni dhe Analizoni ne forme tabelore diferencat midis (i) zérave to pasqyrés se performances
financiare dhe llogarisé 23 to hartuar nga NJQP, (ii) zérave to Pasqyrés se Flukseve Monetare to
gjeneruar nga SIFQ dhe (ii1) zérave to performances financiare dhe Llogaria 23 to gjeneruar nga
SIFQ.

Institucioni nuk ka diferenca.

29. Njésia Publike paraqet ne shénimet e pasqyrave financiare te konsoliduar, pérveg¢ sa me
lart, edhe
Buxhetin operativ vjetor dhe ndarjen e tij pérnjésite e varésisé.

Institucioni nuk ka.

30. Jepni te tjeré tregues financiare krahasues ge gjykoni te arsyeshme si dhe trajtoni
problemet ge

kane dale gjate pérgatitjes dhe paraqitjes se pasqyrave financiare vjetore individuale
apo te konsoliduar.

Institucioni nuk ka.

HARTUESI I LLOGARISE VJETORE DREJTUES

(Alban Njgolli (Arif Tafani)




	page-0001
	page-0002
	page-0003
	page-0004
	page-0005
	page-0006
	page-0007
	page-0008
	page-0009
	page-0010
	page-0011
	page-0012
	page-0013
	page-0014
	page-0015
	page-0016

